

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 068/2017-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2017-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa CARLOS NAVARRO & CIA LTDA-EPP (CNPJ: 05.881.752/0001-22).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, COM OU SEM BANDÔS.

Data da Assinatura: 22/06/2017.

Vigência: 27/06/2017 a 26/06/2018.

Preços Registrados:

LOTE 1 – POLO BELÉM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>TIPO: Persiana vertical com instalação LÂMINAS: PVC texturizado não slim, com cantos boleados, largura 89 mm COR: bege marfim, branca ou bronze Persiana vertical com instalação LÂMINAS: PVC, TRILHOS EM ALUMÍNIO, EIXO EM ALUMÍNIO, TAMPAS E PEÇAS CROMADAS COM TRATAMENTO ANTI UV. CORRENTES EM PVC, FIXADORES METÁLICOS. Os acionamentos das persianas deverão ser manuais com comandos: A) comando lado direito, as lâminas recolhem para o lado direito, junto ao comando. B) Comando lado esquerdo, as lâminas recolhem para o lado esquerdo, junto ao comando. C) Comando lado direito/esquerdo, as lâminas recolhem todas do centro para as extremidades, metade para o lado direito e metade para o lado esquerdo. TRILHOS: superiores em alumínio, espessura aproximada de 0,5mm, com pintura eletrostática branca CORDÕES E CINTAS: cordão 100% poliéster em cor coordenada. A quantidade deverá variar de acordo com a largura da persiana ACIONAMENTO: em corrente de comando boleada em PVC branco para acionamento giratório e em cordão 100% poliéster para o recolhimento em mecanismo suave e resistente. FIXAÇÃO: através de buchas e parafusos nº 07 SUPORTE DE INSTALAÇÃO: em aço galvanizado. Marca e Modelo: AMBIENTE</p>	Metro Quadrado (M2)	250	R\$51,00	R\$ 12.750
2	<p>BANDÔ: Em alumínio revestido da mesma lâmina da persiana (o material do bandô deverá ser do mesmo material da persiana). Marca e Modelo: AMBIENTE</p>	Metro Linear (ML)	125	R\$30,00	R\$3.750,00
3	<p>TIPO: Persiana horizontal instalada LÂMINAS: em alumínio micro, largura 25 mm, com tratamento antioxidante e tampas laterais em polipropileno, lâminas com pintura eletrostática na cor branca ou marrom chocolate (padrão do MPE-PA) TRILHOS: Trilhos superior em aço galvanizado e inferior em alumínio ou aço galvanizado, cor coordenada com as lâminas CORDÕES E CINTAS: cordão 100% poliéster em cor coordenada. A quantidade deverá variar de acordo com o peitoril. TAMPAS DE ACABAMENTO: em polipropileno em cor coordenada com a persiana ACIONAMENTO: Acionamento giratório com bastão de acrílico transparente e usando cordão 100% poliéster para o recolhimento em mecanismo suave e resistente FIXAÇÃO: através de buchas e parafusos nº 07 SUPORTE DE INSTALAÇÃO: em aço galvanizado. Marca e Modelo: AMBIENTE</p>	Metro Quadrado (M2)	150	R\$53,00	R\$ 7.950,00
Valor Total do Lote I = R\$24.450,00					

LOTE 2 – POLO ANANINDEUA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	<p>TIPO: Persiana vertical com instalação LÂMINAS: PVC texturizado não slim, com cantos boleados, largura 89 mm COR: bege marfim, branca ou bronze Persiana vertical com instalação LÂMINAS: PVC, TRILHOS EM ALUMÍNIO, EIXO EM ALUMÍNIO, TAMPAS E PEÇAS CROMADAS COM TRATAMENTO ANTI UV. CORRENTES EM PVC, FIXADORES METÁLICOS. Os acionamentos das persianas deverão ser manuais com comandos: A) comando lado direito, as lâminas recolhem para o lado direito, junto ao comando. B) Comando lado esquerdo, as lâminas recolhem para o lado esquerdo, junto ao comando. C) Comando lado direito/esquerdo, as lâminas recolhem todas do centro para as extremidades, metade para o lado direito e metade para o lado esquerdo. TRILHOS: superiores em alumínio, espessura aproximada de 0,5mm, com pintura eletrostática branca CORDÕES E CINTAS: cordão 100% poliéster em cor coordenada. A quantidade deverá variar de acordo com a largura da persiana ACIONAMENTO: em corrente de comando boleada em PVC branco para acionamento giratório e em cordão 100% poliéster para o recolhimento em mecanismo suave e resistente. FIXAÇÃO: através de buchas e parafusos nº 07 SUPORTE DE INSTALAÇÃO: em aço galvanizado. Marca e Modelo: Ambiente</p>	Metro Quadrado (M2)	150	R\$55,00	R\$8.250,00
5	<p>BANDÔ: Em alumínio revestido da mesma lâmina da persiana. Marca e Modelo: AMBIENTE</p>	Metro Linear (ML)	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
Valor do Lote II = R\$ 11.450,00					